

क्र.सं.	सदस्याचे नाव	सही	विषय
1)	सौ. मृगाल शजीव फरोटेपाटील (संस्था सचिव)	#1-1	1. इतिवृत्तास मंजुरी देणे
2)	सहा. प्रा. कुरुमकर डी. सी. (प्राचार्य)	DC	
3)	स्री. फरोटे पाटील डी. व्ही. (स्थापिक समान सेवक)	Phanvil	
4)	स्री. कुदळे एस. पी. (माजी विद्यार्थी संयोगी)	Shukle	
5)	स्री. फरोटे एस. जे. (विद्यार्थी प्रतिनिधी)	Phanvil	
6)	स्री. फरोटे पाटील एस. व्ही. (उपबोजक)	Phanvil	
7)	स्री. निकत एन. बी. (प्रशासकीय क्लर्क)	Shukle	
8)	सहा. प्रा. सेत्रे एस. बी.	Shukle	
9)	सहा. प्रा. पवार डी. एस.	Shukle	
10)	सहा. प्रा. शिंदे ए. बी.	ABP	
11)	सहा. प्रा. शिंदे एस. एम.	Shukle	2. U.G.C. कडून 2(F) 12(B) नोंदणी करणेसाठी पाठपूरावा करणे
12)	सहा. प्रा. पाडळे एन. डी.	Shukle	
13)	सहा. प्रा. पवार जे. एस.	Shukle	
14)	सहा. प्रा. देशमुख एस. व्ही.	Shukle	
15)	सहा. प्रा. तावरे बी. एस. (सहा-समन्वयक IQAC)	Shukle	3. शिक्षक शिक्षकेत्तर कर्मचारी वर्गास गणवेश धारण करण्याच्या सूचना देणे बाबत...
16)	सहा. प्रा. शिंदे आर. ए. (IQAC समन्वयक)	Shukle	

क्र.सं.	विषय	कार्यवाही / कृतीअंशवाच.
1.	नॅक बंगलोर कार्यालयाकडे IQAC अंशवाच पाठवणे बाबत..	→ सर्व उपक्रमांचे डॉक्युमेंटेशन करून नॅक बंगलोर कार्यालयाकडे पत्रव्यवहार करण्यात आला.
2.	विषय निराद्य डॉक्युमेंटेशन करणे बाबत...	→ सर्व विषयनिराद्य दस्तऐवज तयार करण्यात आले. व कायदेशिरानुसार फाईल तयार करण्यात आल्या.

मागील सभेचे इतिवृत्त वाचून त्यावरील कार्यवाही/ कृतीअंशवाच, नियोजन करण्याबाबतची कार्यवाही कोणत्या प्रकारे केलेली आहे त्यावर चर्चा होऊन ठराव सर्वानुमते मंजूर होऊन कायम करण्यात आला.  
सूचक :- प्रा. तावरे बी. एस.  
अनुमोदक :- प्रा. पाडळे एन. डी.

→ महाविद्यालयाचे नॅक मूल्यांकन करून घेत असताना महाविद्यालयाची U.G.C. कडे नोंद असणे आवश्यक आहे. त्याचा मूल्यांकनामध्ये फायदा होईल या अनुशंगाने युजीसी कडून 2(F) 12(B) नोंदणी करणेसाठी पाठपूरावा करण्याचे ठरले. सदरचा ठराव सर्वानुमते मंजूर होऊन मान्य करण्यात आला.  
सूचक :- प्रा. देशमुख एस. व्ही.  
अनुमोदक :- प्रा. पवार जे. एस.

→ महाविद्यालयामध्ये शिक्षक व शिक्षकेत्तर कर्मचारी यांच्यामध्ये एकता निर्माण व्हावी. समानता दुरुविता रावी यासाठी. गणवेश करण्यात आलेला आहे. ती समानता टिकून राहण्यासाठी शिक्षक व शिक्षकेत्तर कर्मचारी वर्गास

क्र.सं.	सदस्याचे नांव	सही	विषय
---------	---------------	-----	------

4. एनेवेळीचे विषय-

ठराव.

गणवेश घाण करण्याच्या सूचना देण्याचे ठरले.  
सदरचा ठराव सर्वानुमते मान्य करण मंजूर  
करण्यात आला.

सूचक - प्रा. दत्तात्रय पवार  
अनुमोदक - प्रा. बाळासाहेब तावटे

सभेत कोणत्याही सदस्याने एनेवेळीचा विषय उपस्थित न  
केल्याने सभेचे कामकाज चहा-पानानंतर संपले.

सूचक :- प्रा. पवार जे.एस.  
अनुमोदक :- प्रा. देशमुख एस.व्ही.

IQAC समन्वयक सहा.प्रा. रमेश शितोळे यांनी  
उपस्थितांचे आभार मानले.

S. R. Kule  
IQAC Co-ordinator  
Shri Vasantao Pharate-Patil College  
Mandavgan Pharata, Tal. Shirur, Dist. Pune



DCR  
PRINCIPAL  
SHRI VASANTAO PHARATE-PATIL ART'S, COMMERCE  
& SCIENCE COLLEGE, MANDAVGAN PHARATA  
TAL. SHIRUR, DIST. PUNE 412211



Shri Wagheshwar Gramvikas Pratishtan's  
**Shri Vasantao Pharate-Patil Arts, Commerce and Science College**

Mandavgan Pharata Tal: Shirur, Dist: Pune, Pincode: 412211.

Affiliated to Savitribai Phule Pune University, Pune (ID No PU/PN/AC/392/2009)

AISHE Code: C-41832 Unipune ID: CAAP014910 Tel.No-(02137) 262222

Website-www.svppcollege.com E-Mail-acscollege09@gmail.com

Date: 30/12/2021

**IQAC Working Committee Meeting Notice**

All the members of Internal Quality Assurance Cell are informed that a meeting has been organised on, Sunday 03/01/2022 under the chairmanship of founder secretary of the organization Hon, Mrs.Mrunal Rajiv Pharate Patil madam, at 4.15.pm.All members are requested to attend meeting.

Agenda of meeting:

- 1) Reading and conformation of the minutes of the last meeting.
- 2) Reading 2(F) 12(B) registration from U.G.C.
- 3) Regarding giving instruction to wear uniform to teaching-non-teaching staff.
- 4) Any other topics with the permission of chair person.



  
IQAC Coordinator

Shri Vasantao Pharate-Patil College  
Mandavgan Pharata, Tal. Shirur, Dist. Pune



PRINCIPAL

SHRI VASANTAO PHARATE-PATIL ART'S, COMMERCE  
& SCIENCE COLLEGE, MANDAVGAN PHARATA  
TAL.SHIRUR, DIST. PUNE 412211



Date: 03/01/2022

**IQAC Working Committee Meeting  
Minutes**

The meeting of IQAC committee was held on dated 03/01/2022 at 4:15 pm which was chaired by founder secretary of the organization Hon. Mrs. Mrunal Rajiv Pharate Patil madam to discuss the following issues:

1. Reading and conformation of the minutes of the last meeting:

Resolution: The minutes of previous meeting were read.

Sr.no.	Subject	Action report
1	Regarding sending IQAC report to NAAC office Bangalore.	Correspondence addressed to NAAC office Bangalore.
2	Regarding subject wise documentation.	All subject wise Files were created according to the criteria.

After reading the minutes of the previous meeting and discussing how the action has been taken, after discussing it the resolution was unanimously approved and maintained.

2. Reading 2(F) 12(B) registration from U.G.C.

Resolution: While NAAC assesses the college have must record to the U.G.C. which will be beneficial in assessment and accordingly decided to provide referrals for registration from U.G.C.

The resolution was unanimously approved and sustained.

3. Regarding giving instruction to wear uniform to teaching-non-teaching staff.

Resolution: To create unity between teachers and non-teaching staff in the college uniforms have been adopted to show equality. It was decided to give instruction to wear uniform.

The resolution was unanimously approved and sustained.



4. Any other topics:

Resolution –None of the members raised any other agenda item in the meeting.

The IQAC meeting ended.

The meeting ended with vote of thanks for the chairperson.



*S. R. R. R.*  
IQAC Coordinator  
IQAC Co-ordinator

Shri Vasant Rao Pharate-Patil College  
Mandavgan Pharata, Tal. Shirur, Dist. Pune

*DCR*

Principal  
**PRINCIPAL**

SHRI VASANTRAO PHARATE-PATIL ART'S, COMMERCE  
& SCIENCE COLLEGE, MANDAVGAN PHARATA  
TAL. SHIRUR, DIST. PUNE 412211

